
                                                                          

Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Ufficio X - Viterbo 

 

 
IL PRESENTE DECRETO ANNULLA E SOSTITUISCE IL PRECEDENTE PROT.N. 1953 DEL 13/07/2016 
 

IL DIRIGENTE 

 
VISTA  La Legge n. 124 del 3/5/1999; 
VISTA La Legge n. 296/2006 che ha trasformato le Graduatorie 

Permanenti in Graduatorie ad Esaurimento; 
VISTO Il D.M. 235 del 1/4/2014 col quale è stato indetto l’aggiornamento 

e l’integrazione della graduatoria provinciale ad esaurimento di cui 
alla L.27/12/2006, n. 296, relativamente al personale docente ed 
educativo per il triennio 2014/17; 

VISTA le Ordinanze del Consiglio di Stato (Sez. Sesta) n.5648/2015, 
n.1455/2016,n.1457/2016,n.1458/2016,n.1460/2016,n.1461/2016
e n.1572/201 per l’inserimento con riserva in III fascia delle 
graduatorie provinciali ad esaurimento – scuola infanzia e primaria- 
rispettivamente dei docenti MORETTI Antonella 09/12/1978 (RM), 
PRENCIPE Michela 05/06/1972 (FG) e PALMUCCI Maurizio 
01/06/1966 (RM), TREQUATTRINI Luisa 18/08/1970 (VT),  
GIANGRASSO Nunzia 27/12/1979 (CT) e LAMBIASE Giuliana 
18/04/1974 (RM), MITIDIERI Maria 28/07/1981 (PZ) e MORETTI 
Teresa 03/12/1976 (CE), CUSATO Maria Angelica 10/05/1969 (EE) 
e DE LORENZO Teresa 01/01/1976 (BN), CECCARELLI Annalisa 
04/08/1981 (VT) e DE GREGORIO Pasqualina 25/08/1979 (BN); 

RITENUTO di dover dare esecuzioni alle succitate ordinanze del Consiglio di 
Stato; 

 
DISPONE 

 
 

In esecuzione e per l’effetto dell’Ordinanza del Consiglio di Stato n.1457/2016 
l’iscrizione con riserva dei docenti MORETTI Antonella 09/12/1978 (RM), PRENCIPE 
Michela 05/06/1972 (FG) e PALMUCCI Maurizio 01/06/1966 (RM), TREQUATTRINI 
Luisa 18/08/1970 (VT), GIANGRASSO Nunzia 27/12/1979 (CT) e LAMBIASE Giuliana 
18/04/1974 (RM), MITIDIERI Maria 28/07/1981 (PZ) e MORETTI Teresa 03/12/1976 
(CE), CUSATO Maria Angelica 10/05/1969 (EE) e DE LORENZO Teresa 01/01/1976 
(BN), CECCARELLI Annalisa 04/08/1981 (VT) e DE GREGORIO Pasqualina 25/08/1979 
(BN), con le modalità di seguito riportate. 
 

 
 
MORETTI Antonella 09/12/1978 (RM), 
graduatoria Punti Abil. Punti serv. Punti tit. Pref. Tot. 
AAAA 13  6  19 
EEEE 13 40 6  59 
 

MIUR.AOOUSPVT.REGISTRO UFFICIALE(U).0002002.14-07-2016



                                                                          

Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Ufficio X - Viterbo 

 

PRENCIPE Michela 05/06/1972 (FG) 
graduatoria Punti Abil. Punti serv. Punti tit. Pref. Tot. 
AAAA 18  3  21 
EEEE 18  3  21 
 

PALMUCCI Maurizio 01/06/1966 (RM) 
graduatoria Punti Abil. Punti serv. Punti tit. Pref. Tot. 
AAAA 13  3  16 
EEEE 13 12 3  28 
 

TREQUATTRINI Luisa 18/08/1970 (VT) 
graduatoria Punti Abil. Punti serv. Punti tit. Pref. Tot. 
AAAA 11    11 
EEEE 11    11 
 

GIANGRASSO Nunzia 27/12/1979 (CT) 
graduatoria Punti Abil. Punti serv. Punti tit. Pref. Tot. 
AAAA 13  3  16 
EEEE 13  3  16 
 

LAMBIASE Giuliana 18/04/1974 (RM) 
graduatoria Punti Abil. Punti serv. Punti tit. Pref. Tot. 
AAAA 14 134   148 
 
MITIDIERI Maria 28/07/1981 (PZ) 
graduatoria Punti Abil. Punti serv. Punti tit. Pref. Tot. 
EEEE 11 45   56 
 
MORETTI Teresa 03/12/1976 (CE) 
graduatoria Punti Abil. Punti serv. Punti tit. Pref. Tot. 
AAAA 13    13 
EEEE 13    13 
 

CUSATO Maria Angelica 10/05/1969 (EE) 
graduatoria Punti Abil. Punti serv. Punti tit. Pref. Tot. 
AAAA 12    12 
EEEE 12 4   16 
 
DE LORENZO Teresa 01/01/1976 (BN) 
graduatoria Punti Abil. Punti serv. Punti tit. Pref. Tot. 
EEEE 14 40 3  57 
 
 
 
 



                                                                          

Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Ufficio X - Viterbo 

 

CECCARELLI Annalisa 04/08/1981 (VT) 
graduatoria Punti Abil. Punti serv. Punti tit. Pref. Tot. 
AAAA 12    12 
EEEE 12    12 
 
DE GREGORIO Pasqualina 25/08/1979 (BN) 
graduatoria Punti Abil. Punti serv. Punti tit. Pref. Tot. 
AAAA 11    11 
EEEE 11 38   49 
 

Si precisa che le rispettive posizioni in graduatorie saranno determinate con 
l’elaborazione e la pubblicazione delle graduatorie definitive valide per l’ a.s. 2016/17. 
 
L’iscrizione con riserva nelle graduatorie ad esaurimento non consente agli interessati 
di stipulare contratti a tempo indeterminato e determinato dalle medesime 
graduatorie e dalle corrispondenti graduatorie di istituto di 1^ fascia. 
 
L’inserimento è eseguito nelle more della definizione del giudizio con esplicita salvezza 
degli esiti di quest’ultimo. 

Avverso il presente decreto possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e 
amministrativi previsti dall’ordinamento vigente. 

L’Amministrazione si riserva, in sede di autotutela, di procedere ad eventuali 
integrazioni e rettifiche si dovessero rendere necessarie. 

 

 

                        Il Dirigente 
             Daniele Peroni 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3, c.2D.Lgs n.39/93 

 
 
 
 
 
 
 
 
A tutti gli ambiti territoriali del M.I.U.R. 
Ai dirigenti scolastici della provincia –LORO SEDI- 
All’albo/sito internet –SEDE 
ALLE OO.SS. 
 

 



                                                                          

Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Ufficio X - Viterbo 

 

        


